INDICAÇÃO Nº    232/2007

                        ASSUNTO: SOLICITA SERVIÇOS DE MELHORIAS NA ESTRADA VICINAL ITATIBA/JARINU, NO BAIRRO MORRO AZUL.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência realizar estudos, junto à Secretaria de Obras e Meio Ambiente, objetivando a execução serviços de melhorias na Estrada Vicinal Itatiba/Jarinu, no Bairro Morro Azul, trecho este pertencente ao município, atendendo  a uma reivindicação dos moradores daquele bairro, que enfrentam dificuldades de transporte devido às más condições da referida estrada.

Trata-se de um pedido dos moradores locais, em sua maioria produtores rurais, que, devido ao mau estado de conservação da referida estrada, enfrentam dificuldades para o escoamento de seus produtos e aguardam pelo benefício no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 04 de abril de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador